
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Servizio Istruzione e Pari Opportunità

Determina Dirigenziale n° 634 del 09/05/2022

Oggetto: Accordo tra Regione Toscana e Pubbliche amministrazioni aderenti alla 
Rete Ready - Accertamento risorse regionali.

La Dirigente 

Visto e richiamato l'atto del Presidente n. 48 del 24.05.2016 dal titolo “Provincia di Prato 
quale  Ente  territoriale  di  Area  Vasta.  Approvazione  della  struttura  organizzativa  con 
decorrenza dal 01.07.2016";

Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 16 del 28.04.2022 mediante il quale alla 
dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa, in 
conformità con la struttura organizzativa approvata con A.P. n. 33 del 28.04.2022, dal 
01.05.2022 al 30.04.2025;

Vista la  Legge 30 dicembre 2021, n. 234 recante: "Bilancio di previsione dello Stato per 
l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024";

Preso atto  della legge 7 aprile 2014, n. 56 (Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 
province, sulle unioni e fusioni di comuni);

Vista  la Delibera di  Consiglio n. 7 del 28/03/2022 “Bilancio di  Previsione 2022-2024 e 
relativi allegati. Approvazione”.

Vista la Delibera del Consiglio n. 6 del 28/03/2022 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 – Nota di  aggiornamento al  Documento Unico di  Programmazione (DUP) 
2022-2024. Approvazione”;

VISTO l'atto del Presidente n. 30 del 14.04.2022 “Piano Esecutivo di Gestione 2022 (parte 
obiettivi) unificato al Piano della Performance 2022-2024 - Approvazione”;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed  
in particolare, l’art. 107 concernente le funzioni e responsabilità della dirigenza;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



Preso atto  della legge 7 aprile 2014, n. 56 (Disposizioni sulle cittàmetropolitane, sulle 
province, sulle unioni e fusioni di comuni);

Preso atto:
che la Rete Ready è stata istituita anche per valorizzare le esperienze già attuate e  

adoperarsi  perché  diventino  patrimonio  comune  degli  Amministratori  pubblici  locali  e 
regionali italiani;

che presupposto dell’adesione è la sottoscrizione di una carta di intenti con la quale i  
soggetti  si impegnano, fra le altre cose, ad avviare, ove possibile, un confronto con le 
Associazioni lgbt locali; favorire l’emersione dei bisogni della popolazione lgbt e operare 
affinché questi siano presi in considerazione anche nella pianificazione strategica degli 
Enti;
-sviluppare azioni positive sul territorio;

Dato atto  della  delibera G.R.T.  n.  G.R.T.  n.  260 del  07.03.2022 con la  quale è stato 
approvato lo schema di accordo da sottoscriversi con tutti gli aderenti alla rete RE.A.DY e 
sono state assegnate le risorse ai soggetti partner, in particolare la somma di € 1.300,00 a 
Provincia;  

Visto l'Atto del Presidente n. 24 del 04.04.2022 con il quale è stato approvato l'Accordo 
Ready;  

Dato atto che l'art. 9 dell'Accordo sopra citato dispone che la Regione Toscana liquidi un 
anticipo del 30%  dell’importo spettante a seguito della firma dell’Accordo;

Visto  il decreto n. 8224 del 03.05.2022 con il quale la Regione Toscana impegna l’importo  
parziale a favore dei soggetti sottoscrittori dell’accordo, e a favore della Provincia di Prato 
in particolare, pari a € 1.300,00 liquidando contestualmente  un anticipo di € 390,00;

Considerato che con Atto del Presidente n. 37 del 05.05.2022 è stato approvato il rinnovo 
del partenariato con la Provincia di Pistoia per l'attuazione del Progetto Ready che vede la 
Provincia quale ente capofila in base al  quale alla Provincia di  Prato verrà impegnato 
l’importo ulteriore pari a € 1.300,00;

Ritenuto  pertanto necessario procedere all’accertamento della somma di € 1.300,00 a 
valere  sul  Cap.  191  TRASFERIMENTI  CORRENTI  REGIONALI  PER AZIONI  PER LE 
PARI OPPORTUNITA'  (V.CAP.5753/1-/2/U) -  Piano finanziario 2.01.01.02.001  del  B.P. 
2022;

Dato  atto che  in  base  a  quanto  stabilito  dal  Decreto  Legislativo  29/93  e  successive 
modifiche e integrazioni, ai Dirigenti spetta la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa  
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di  
controllo individuati quali responsabili della gestione e dei relativi risultati;

Tenuto conto che ai sensi dell’art. 179 del D. Lgs. 267/00 l’accertamento costituisce la 
prima  fase  della  gestione  dell’entrata,  mediante  la  quale,  sulla  base  di  idonea 
documentazione, viene verificata la ragione del credito e la sussistenza di un idoneo titolo 
giuridico, individuato il  debitore, quantificata la somma da incassare, nonché fissata la 
relativa scadenza;

Visti gli artt. 178 e seguenti del D.Lgs. n. 267/00 relativi alla riscossione delle entrate;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



Dato atto che la responsabile del procedimento è la d.ssa Elena Cardosi;

Visto il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

DETERMINA

1. Di procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 179 del D. Lgs. 267/00 e sulla base 
dell’idonea documentazione sopracitata, all’accertam nto della somma di € 1.300,00 
quale  anticipo  sul  totale  di  €  2.600,00  derivante  dalla  somma  assegnata  alla 
Provincia di Pistoia, sul Cap. 191 TRASFERIMENTI CORRENTI REGIONALI PER 
AZIONI  PER  LE  PARI  OPPORTUNITA'  (V.CAP.5753/1-/2/U)  -  Piano  finanziario 
2.01.01.02.001  del B.P. 2022; 

2. Di dare atto che la responsabile del procedimento è la d.ssa Elena Cardosi;

3. Di trasmettere al Responsabile del Servizio Finanziario il presente provvedimento 
corredato  dell’idonea  documentazione  sopra  descritta,  per  la  rilevazione  delle 
scritture contabili di accertamento d’entrata;

DISPONE

la pubblicazione del presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio della Provincia.

      
      IL DIRETTORE DI AREA

                 Dott.ssa Rossella Bonciolini

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Accertamento 2022 E 191 2.01.01

  

1.300,00

 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


